
Nº 77, segunda-feira, 25 de abril de 2016 105ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016042500105

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços do
Processo Secom nº 250/2014 - Pregão Presencial nº 068/2014. Con-
tratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis da 2ª Região.
Contratada: DCAR Service Comércio Ltda. - ME. Objeto: Contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva em veículos automotores. Data da As-
sinatura: 13/04/2016. Da Remuneração e das Condições de Paga-
mento: Fica acrescido quantitativamente em 11,76%, em face da
inclusão de 02 (dois) novos veículos, nas mesmas condições e valores
objeto do contrato. Da Dotação Orçamentária: Elemento de despesa
6.3.1.3.01.01.003 - Peças e acessórios para veículos e
6.3.1.3.04.01.029 - Manutenção e Conservação de Bens Móveis, do
orçamento de 2015, assim como do orçamento 2016, de forma a
alcançar todo o período da contratação, ficando inalteradas e ra-
tificadas as demais cláusulas do contrato, não conflitantes com este
termo aditivo. Das Assinaturas: José Augusto Viana Neto, Francisco
Pereira Afonso e Donizete Aparecido dos Santos. Testemunhas: Ro-
gerio Silvino Santos e Kézia Paula Siqueira de Góis.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2016 - UASG 389297

Nº Processo: 098/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
Pastas Prontuário para o Departamento de Pessoal. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 25/04/2016 de 08h30 às 12h00 e de 13h às
17h30. Endereço: Rua Pamplona, 1.200 - 8º Andar Jardim Paulista -

SAO PAULO - SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/389297-05-22-2016. Entrega das Propostas: a partir de 25/04/2016
às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/05/2016 às 10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

FABRICIO PIMENTA RODRIGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 22/04/2016) 389297-30131-2015NE000417

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA
BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato CP nº013/2016. Objeto: Contratação de Empresa especia-
lizada na área de Engenharia visando a REFORMA - REPAROS
GERAIS, da nova Sede do Conselho Regional de Enfermagem da
Bahia- COREN-BA. Valor: R$1.645.927,40. Contratada: CHS
CONSTRUTORA LTDA. Vigência:20/04/2016 a 01/02/2017. Salva-
dor-BA, 20 de abril de 2016. Elisangela Santana- Presidente CPL.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA
PA R A Í B A

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba -
COREN-PB. CONTRATADA: PORTO SEGURO & CIA DE SE-
GUROS GERAIS S/A. CNPJ: 61.198.164/0001-60. OBJETO: Ser-
viço de Seguro Total da Frota de Veículos do COREN- PB; VALOR:
R$ 19.548,00 (Dezenove mil, quinhentos e quarenta e oito reais).
DOTAÇÃO: Código de Despesas Nº 3390.39-33 - Outros Serviços e
Encargos - Bens Móveis. ASSINATURA: 15/04/2016. LICITAÇÃO:
Pregão Presencial nº 02/2016; Processo Administrativo de Licitação
COREN-PB Nº. 030/2015. Ronaldo Miguel Beserra. Presidente. João
Pessoa, 15 de abril de 2016.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE
MATO GROSSO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato n.006/2016, firmado em 18/04/2016, com a em-
presa: RANNIPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS
PLÁSTICOS LTDA E EPP, CNPJ: 02.069.808/0001-98; Objeto: Con-
tratação de uma empresa para Aquisição de material gráficos para o
Coren/MT. Amparo: Decretos n.º 5.450 de 31/05/2005, bem como, no
que couber às determinações constantes da Lei n.º 8.666 de
21/06/1993; Processo N.º: 011/2016, Pregão Eletrônico n.º 05/2016;
Vigência: 18/04/2016 a 18/06/2016; Cobertura Orçamentária: a) conta
nº. 3.3.90.32.12.00.00.01.0124 - Material de Bem ou Serviços, e
3.3.90.00.00.00.01.0124 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ju-
rídica. b) conta nº. 3.3.90.30.00.00.00.00.0000 - Material de Con-
sumo, para o valor referente a aquisição do envelope timbrado. Valor
Total: R$ 5.568,00 (cinco mil e quinhentos e sessenta e oito reais).
Signatários: Eleonor Raimundo da Silva, Presidente do Coren/MT e
pelo Contratado Sr. João Carlos Antunes, representante legal da em-
presa. Cuiabá-MT, 18 de abril de 2016.

Espécie: Contrato n.007/2016, firmado em 18/04/2016, com a em-
presa: ALSEMIR LUIZ WILHELMS - ME, CNPJ: 08.157.480/0001-
00; Objeto: Contratação de uma empresa para Aquisição de material
gráficos para semana da enfermagem e Aquisição de envelopes tim-
brado para o Coren/MT. Amparo: Decretos n.º 5.450 de 31/05/2005,
bem como, no que couber às determinações constantes da Lei n.º
8.666 de 21/06/1993; Processo N.º: 011/2016, Pregão Eletrônico n.º
05/2016; Vigência: 18/04/2016 a 18/06/2016; Cobertura Orçamen-
tária: a) conta nº. 3.3.90.32.12.00.00.01.0124 - Material de Bem ou
Serviços, e 3.3.90.00.00.00.01.0124 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica. b) conta nº. 3.3.90.30.00.00.00.00.0000 - Material de
Consumo, para o valor referente a aquisição do envelope timbrado.

Valor Total: R$ 9.329,90 (nove mil e trezentos e vinte e nove reais e
noventa centavos). . Signatários: Eleonor Raimundo da Silva, Pre-
sidente do Coren/MT e pelo Contratado Sr. Sr. Alsemir Luiz Wi-
lhelms, representante legal da empresa. Cuiabá-MT, 18 de abril de
2016.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2016

A pregoeira do COREN-MT em cumprimento a Lei n.
10.520/2002 e os Decretos n. 5.450/2005 e 5.504/2005, Instrução
Normativa n. 07 de agosto de 2012 e às determinações constantes da
Lei n. 8.666/93, comunica o resultado do julgamento do Processo N.
11/2016 - Pregão Eletrônico n. 05/2016, para Aquisição de material
gráfico e camisetas para semana da enfermagem e aquisição de en-
velopes timbrado para o Coren/MT. A empresa Ranniplast e Co-
mércio Artigos Plásticos Ltda-ME, CNPJ: 01.069.808/0001-98 foi
vencedora do item 01, com o valor total de R$ 5.568,00 (cinco mil e
quinhentos e sessenta e oito reais), a empresa Alsemir Luiz Wilhelms-
ME, CNPJ: 08.157.480/0001-00 foi vencedora dos itens, 02, 04, 05,
06, 09 e 10 com o valor total de R$ 9.329,90 (nove mil e trezentos e
vinte e nove reais e noventa centavos). A empresa RD David -
Produtos Promocionais-ME, CNPJ: 15.221.634/0001-41, vencedora
do item 03, no valor total de R$ 2.450,00 (dois mil e quatrocentos e
cinqüenta reais), a empresa JK Indústria e Comercio de Uniformes
Ltda-ME, CNPJ: 13.174.186/0001-47, vencedora do item 07, como o
valor total de R$ 2.130,00 (dois mil e cento e trinta reais), a empresa
Bernardes comércio e Indústria Gráfica Eireli, CNPJ:
22.238.694/0001-32, vencedora do item 08, com o valor total de R$
2.000,00 (dois mil reais). O valor total do certame ficou em R$
21.477,90 (vinte e um mil e quatrocentos e setenta e sete reais e
noventa centavos).

Cuiabá-MT, 18 de abril de 2016.
ELEMARCIA PAIVA MOREIRA REZER

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE
MINAS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2016

Processo 014/2016 - SRP - 002/2016
Licitação na modalidade pregão eletrônico, REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual aquisição de material de expediente. Todo o
certame será efetuado através do Sistema Informatizado de Licitações
do Banco do Brasil, site: www.licitacoes-e.com.br, licitação nº
626574, observando-se sempre o horário de Brasília- DF. Prazo de
acolhimento das propostas: das 08:00 h. do dia 25/04/2016 às 09:00
h. do dia 06/05/2016. Abertura da sessão de lances: dia 06/05/2016 às
09:30 h. O edital estará disponível no site acima.

REGINA MARQUES MENDES FRANÇA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE
SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato firmado em 19/04/2016 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e a Nar - Tecnologia em Engenharia e
Construção Eireli - EPP, CNPJ nº 13.026.561/0001-01; Objeto: pres-
tação de serviços de engenharia para a execução de reforma e ade-
quação do Edifício-Sede; Processo: Dispensa de Licitação nº 06/2016;
Fundamentação legal: lei 8.666/1993, artigo 24, inciso XI; Vigência:
de 20/04/2016 a 03/06/2016; Elemento de Despesa:
6.2.2.1.2.44.90.51.002; Valor total: R$ 220.557,53.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de administração e
fornecimento de vale combustível para a frota de veículos do Coren-
SP vinculado ao Pregão Eletrônico nº 002/2014, firmado em
23/03/2016, entre o Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo
e a Empresa Brasileira de Tecnologia e Administração de Convênios
- Haag S.A. CNPJ 03.506.307/0001-57; Objeto do aditamento: pror-
rogação da vigência pelo período de 27/03/2016 a 26/03/2017; Ele-
mento de Despesa: 6.2.2.1.1.33.90.30.001; Valor da taxa adminis-
trativa: R$ 1,13% sobre o valor do consumo.

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de manutenção e su-
porte para os sistemas SAMIFOLHA e PORTALRH vinculado à
Inexigibilidade de Licitação nº 002/2014, firmado em 31/03/2016,
entre o Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa
Sami Projetos Inteligentes Ltda-EPP CNPJ 01.027.332/0001-22; Ob-
jeto do aditamento: prorrogação da vigência pelo período de
1º/04/2016 a 30/09/2016; Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.33.90.39.002.027; Valor total: R$ 14.953,56.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2015

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna
públicas a adjudicação e a homologação do Pregão Eletrônico nº
043/2015, cujo objeto é aquisição de obras literárias para uso pelos
servidores do Coren/SP às empresas Bortolai Livros Ltda. - EPP,
CNPJ 09.096.717/0003-15 (itens 3, 4, 8, 10, 11, 15, 16, 22 a 33, 37,
42, 52, 69 e 72 a 77); Corujet Importação e Exportação Ltda - EPP,
CNPJ 18.704.019/0001-84 (itens 50, 51 e 64); Eneide Guimarães de
Barros - ME, CNPJ 18.067.244/0001-57 (itens 12, 14, 38 a 41, 43 a
45, 47, 48, 53 a 55, 58, 68 e 70) e Livraria GP Ltda - EPP (itens 2,
5 a 7, 9, 13, 17 a 19, 21, 34, 36, 56, 57, 66 e 78). Os itens 1, 20, 35,
46, 49, 59, 60 a 63, 65, 67 e 71 foram fracassados.

Demais informações podem ser obtidas no site do Coren/SP
(www.coren-sp.gov.br). Vistas ao processo administrativo estão fran-
queadas a todos os interessados, obedecidos os prazos e demais con-
dições, conforme legislação.

Em 19 de abril de 2015
FABÍOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO

Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2016 - UASG 389343

Nº Processo: 3559/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços continuados de ma-
nutenção predial preventiva, preditiva e corretiva, composta por ser-
viços de inspeção, instalação para as unidades Sede, Educação, Sub-
seções e Napes do Coren-SP. Total de Itens Licitados: 00013. Edital:
25/04/2016 de 08h00 às 17h59. Endereço: Alameda Ribeirão Preto 82
Bela Vista - SAO PAULO - SP ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/389343-05-7-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 25/04/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/05/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS DAL RI PERES
Pregoeiro

(SIDEC - 22/04/2016) 389343-02016-2016NE000255

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE
SERGIPE

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO

Contrato nº 13/2012.
CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe.
CONTRATADA: Romale Company Comércio e Serviços de Locação
de Mão de Obra Ltda (CNPJ 07.119.176/0001-06). Pregão Presencial
N° 10/2012. Objeto: Reajuste de valor e prorrogação ao contrato de
prestação de serviços de apoio para atender às necessidades do Co-
ren/SE. Data da assinatura: 15 de abril de 2016. Valor Global:
172.324,80 (cento e setenta e dois mil, trezentos e vinte e quatro reais
e oitenta centavos) Base Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei n° .10.520/02.
Vigência: 12 (doze) meses. Aracaju, 20 de abril de 2016. Maria
Cláudia Tavares de Mattos. Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2016

O Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe (Coren/SE)
torna público a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 03/2016,
tipo , objetivando a contratação de empresa especializada em serviços
de solução de pagamento por meio eletrônico, que realize captura,
roteamento, transmissão e processamento de transações financeiras
nos recebimentos por cartão de crédito e débito. Data da sessão
pública: 06/05/2016, às 09h30min, no auditório do Coren/SE, lo-
calizado na Av. Hermes Fontes, 931, Bairro Salgado Filho, Ara-
caju/SE. Informações e/ou Edital e seus anexos no Coren/SE, na
página eletrônica http://www.corensergipe.org.br ou pelo telefone (79)
3216-6327, no horário das 08h às 14h, nos dias de expediente do
ó rg ã o .

Aracaju - SE, 20 de abril de 2016
MARIA CLÁUDIA TAVARES DE MATTOS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Dis-
trito Federal, no uso de suas atribuicoes, legais e regimentais, com
fulcro nos artigos 40 e 41, III, do Codigo de Processo Etico Dis-
ciplinar da Enfermagem, NOTIFICA, pelo presente edital, a Sra. Elza
Maria do Nascimento Damaceno, Coren-DF n 239747-TEC, por se
encontrar em local incerto e nao sabido, para ser informada acerca do
julgamento do Processo Etico Coren-DF n 190/2014, o qual ocorrera
no dia 04 de maio de 2016, as 09h30, na sede do Conselho Regional
de Enfermagem do Distrito Federal, situado no Setor de Radio e TV
Sul, Quadra 701, Ed. Palacio da Imprensa, 5 andar, Brasilia-DF (pro-
ximo ao Ed. Record).

Brasilia, 20 de abril de 2016.
GILNEY GUERRA DE MEDEIROS


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-04-25T05:20:16-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




